МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

Р Е Ш Е Н И Е

29  мая  2020 года    № 13

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 10 марта 2019 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке

организации деятельности территориального общественного самоуправления во

внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный

округ Кронверкское»

В целях приведения Решения Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское

от 10 марта 2019 года № 4 в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское

от 10 марта 2019 года № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации

деятельности территориального общественного самоуправления во внутригородском

муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское»

следующие изменения:

1.1 в Положение о порядке организации деятельности территориального

общественного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское:

в пункте 3 статьи 5 абзац первый изложить в следующей редакции:

  «Территориальное общественное самоуправление могут осуществлять

хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную

деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей

граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных

граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного

самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного

бюджета.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момент его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета МО Кронверкское                                                В.А. Матюшин